

وقتی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به داستان سرایی روی می‌آورد

«کالاس» دلخوش به توهم تضعیف ایران

«کایا کالاس» مسئول سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا، پیش از آغاز نشست غیررسمی رهبران اتحادیه اروپا در جمع خبرنگاران در ویسکردی بیانگر ماهیت غیر منطقی اروپا و البته استمرار توهمات نخ نما شده است بار دیگر مدعی تضعیف موقعیت ایران در منطقه شد.

مسئول سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا در سخنرانی خود در این نشست با ادعایی علیه نقش منطقه‌ای ایران، تحولات منطقه را «اخبار خوبی» توصیف کرده و به مواردی از جمله «تضعیف ایران»، سقوط دولت «بشار اسد» در سوریه، توافق آتش‌بس و تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی و حماس و رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان و ریاست جدید دولت در لبنان اشاره کرد.

کالاس در سخنرانی خود که ویدئو آن در صفحه توئیترش منتشر شد، با اشاره به این تحولات گفت: پیشرفت امکان‌پذیر است و اتحادیه اروپا می‌تواند ایفای نقش کند. اگر سر میز مذاکره نباشیم، سوالات به‌جا نرسیم و برای (روند سیاسی) فراگیر پافشاری کنیم و به تبلیغ ارزش‌های دموکراتیک نپردازیم، چه کسی این کار را خواهد کرد؟مسئول سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به کمک‌های مالی این نهاد گفت، ما همچنین بزرگ‌ترین اهداکننده هستیم و معمولاً، به این مورد

توجهی نمی‌شود.

کالاس با ادعای این که «ایران در میان تحولات منطقه، جایگاه خود را از دست داده‌است»، ادعایی که مقامات ایرانی آن را رد کرده‌اند، گفت: ایران به دنبال بازیابی جایگاهی مיוחד بود که از دست داده است. رهبران جدید سوریه به موضوعات درستی اشاره می‌کنند اما هنوز زود است ارزیابی کنیم که کشورشان به چه سمتی می‌رود. ما باید در جایی که کمکی از دستمان ساخته است، این کار را انجام دهیم.

او تأکید کرد: منطقه خاورمیانه منطقه بسیار مهمی برای اروپا بوده و خواهد ماند. آن‌ها همسایه ما هستند و بی‌ثباتی، بلافاصله بر اروپا تأثیر می‌گذارد، به‌ویژه از طریق افزایش مهاجرت و تهدید تروریسم. کمک ما به برقراری ثبات در این منطقه اهمیتی اساسی دارد.

لازم به ذکر است پیش از این کایا کالاس مسئول جدید سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سخنانی پیرامون سوریه مدعی شده بود روسیه و ایران نباید در آینده سوریه جایی داشته باشند. وی با ادعای اینکه سوریه به آینده‌های خوشبینانه، مثبت اما نسبتاً نامطمئن روبرو است چنین مدعی می‌شود که متحدان حکومت بشار اسد، رئیس‌جمهور پیشین سوریه یعنی ایران و روسیه دیگر در

سخنگوی وزارت خارجه گفت: سفر وزیر خارجه به افغانستان را باید در چارچوب و ادامه مسیری بدانیم که در سه الی چهار سال گذشته پیگیری شده است. اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امورخارجه دیروز نشست هفتگی خود را با حضور خبرنگاران با تبریک اعیاد شعبانیه آغاز کرد.

سخنگوی وزارت خارجه سفر وزیر خارجه به افغانستان را در ادامه مسیری عنوان کرد که از قبل شروع شده و اظهار امیدواری کرد که این سفر یک گام مهم در راستای رفع نگرانی‌ها و استفاده از ظرفیت‌ها برای ارتقای همکاری‌ها باشد.بقایی با اشاره به اشتراکات تاریخی، تمدنی و فرهنگی ایران و افغانستان گفت: همانطور که گفتیم این سفر در ادامه مسیری بود که از قبل شروع شده است و مرادوات ما با حکومت سرپرستی افغانستان در ۵۱۳ سال گذشته در دولت‌های مختلف وجود داشته است.وی گفت: امیدوارم که این سفر یک گام مهم در راستای رفع نگرانی‌ها و استفاده از ظرفیت‌ها برای ارتقای همکاری‌های ۲ کشور در زمینه‌های مختلف به خصوص حوزه اقتصادی باشد.

بقایی افزود: این سفر صرفاً یک سفر سیاسی نبود و یک هیات اقتصادی وزیر خارجه را در جریان سفر همراهی می‌کردند. در این سفر در ارتباط با موضوع مهاجران به خصوص مهاجران غیرقانونی و همچنین امنیت مرزها، حقایق و … رایزنی شد.وی تأکید کرد: در رابطه با موضوع آب، نگرانی‌های‌مان را صریح در دیدار با مقامات حکومت سرپرست افغانستان مطرح کردیم.وی همچنین در پاسخ به سؤال دیگری در ارتباط با اخبار و ادعاهای منتشر شده از سوی برخی از رسانه‌های منطقه مبنی بر اینکه ایران به وسیله چمدان برای حزب‌الله

دسترسی آستان اتحادیه اوراسیا به کالاهای ایرانی

دکنرای اقتصاد و دانشسار گروه تجارت بین‌الملل در دانشگاه اقتصادی پلخانوف روسیه معتقد است: اجرائی شدن موافقت‌نامه تجارت آزاد جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، دسترسی این اتحادیه به کالاهای ایرانی را تسهیل می‌کند و به نفع طرفین است.

آناستازیا پرکلادوا در گفت و گو با ایرنا در مسکو افزود: سهم عمده صادرات پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا به ایران، غلات است و حال آنکه سبد کالاهای ایرانی صادراتی به این اتحادیه متنوع‌تر است و از میوه و سبزیجات گرفته تا اقلامی همچون پلاستیک و فولاد را در برمی‌گیرد.این استاد روس با اشاره به اینکه ایران با به دست آوردن موقعیت ناظر، بدون هیچ گونه تعهدی، قادر به اطلاع از آخرین تصمیمات اتحادیه اقتصادی اوراسیا است گفت: اجرائی شدن موافقت‌نامه تجارت آزاد این اتحادیه با ایران، دسترسی به کالاهای ایرانی را آسان می‌کند و واردات آن را برای واردکنندگان از پنج کشور عضو اتحادیه ارزان تر می‌کند و متقابلاً این وضعیت برای کالاهای دیگری در مقابل نیز وجود دارد.وی یادآور شد: با اجرائی شدن قرارداد تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، ۸۷ درصد کالاها در مبادلات طرفین نیاز به پرداخت تعرفه گمرکی نخواهند داشت. پریسکلادوا گفت: ایران و اتحادیه اوراسیا علاوه بر این قرارداد، فرصت‌های دیگری برای بهبود شرایط تجارت متقابل از جمله اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاری و توسعه زیرساخت‌ها از جمله خریدور بین‌المللی حمل و نقل شمال - جنوب را پیش رو دارند.
اتحادیه اقتصادی اوراسیا، یک اتحادیه اقتصادی

تهران میزبان اجلاس معاونان وزیر خارجه سازمان اکو کاهش تعرفه‌ها و احداث منطقه آزاد تجاری از برنامه‌های آتی اکو

رئیس سازمان های اقتصادی چندجانبه در رابطه با مقابله کشورهای عضو این سازمان با تحریم‌های فرامنطقه‌ای اظهار کرد: از آنجایی که کشورهای منطقه اشتراکات فراوان دارند و هم مرز و همسایه هستند، روش‌هایی را برای دور زدن تحریم‌ها و موثر شدن همکاری‌ها در نظر گرفتند.

بهزاد آذرسا رئیس اداره اکو و سازمان های اقتصادی چندجانبه در حاشیه نشست معاونان وزیران خارجه اکو در تهران در جمع خبرنگاران گفت: نشست امروز اولین نشست مقامات ارشد کشورهای عضو اکو در سطح معاونان وزیران خارجه بود و ۲ دستور کار در این نشست پیگیری شد که شامل اصلاحات ساختاری، مالی و دبیرخانه و دیگری سند چشم‌انداز اکو است. وی گفت: معاونان

سخنگوی وزارت خارجه:

سفر عراقچی به افغانستان صرفا سیاسی و دیپلماتیک نبود

پول ارسال می‌کند، گفت: این‌ها خبرسازی‌های شورانگه‌ای است که از سوی صهیونیست‌ها برای جلوگیری از بازسازی لبنان انجام می‌شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در مورد سفر اخیر نتانیاهو به آمریکا و دیدارش با ترامپ گفت: این سفری است که بین ۲ طرف در جریان است و از مدت‌ها قبیل در موردش صحبت می‌کردند.وی اعلام کرد: «سید علی موسوی» مدیر کل حقوقی وزارت خارجه به عنوان سفیر جدید ایران در انگلیس انتخاب شده است.سخنگوی وزارت خارجه در در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در ارتباط با برخی از اخبار منتشر شده مبنی بر احتمال تمدید حضور نیروهای نظامی آمریکا در عراق گفت : ما حضور نیروهای نظامی بیگانه در منطقه را به هیچ عنوان در جهت ثبات و امنیت کشورهای منطقه نمی‌دانیم و این موضع ثابت است.

بقایی همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه قطر و عراق در حال وساطت بین ایران و سوریه به برقراری روابط هستند؟ گفت: برقراری رابطه تابع مجموعه ملاحظاتی است و نیازمند پیش زمینه‌هایی

آن جایی نخواهند داشت. این سخنان از سوی مسئول جدید سیاست خارجی اروپا در حالی مطرح می‌شود که پیش از این نیز او سقوط نظام سوریه را شکست سنگین ایران و روسیه نامیده و رسماً از تسلط تروریست‌ها بر سوریه حمایت کرده بود. هر چند که کالاس بر این ادعاست که با چنین موضع‌گیری هایی به دنبال اجرای سیاست‌های اتحادیه اروپا در صحنه جهانی با محوریت مقابله با ایران و روسیه است اما رفتار شناسی وی بیانگر حقایقی است که نشان می‌دهد وی نه تنها پیگیر اهداف اروپا که سیاست خارجی‌اش را بر عهده دارد نمی‌باشد بلکه رسماً در مسیری گام برمی‌دار که تفکرات و خودکامگی‌های وی می‌تواند هزینه‌های سنگینی را به این اتحادیه تحمیل نماید.

نکته قابل توجه رفتارهای کالاس و برخی دیگر از سران اروپا تقلا‌ی آنها برای تطهیرسازی و نمایش لوح پاک از تروریست‌های حاکم بر سوریه است که با کلید واژه تروریست خوب و بد صورت می‌گیرد. کالاس در حالی مدعی می‌شود که کشورهای مانند ایران و روسیه نباید در آینده سوریه نقش داشته باشند که کارنامه یک دهه گذشته سوریه نشان می‌دهد که این دو کشور در کنار سایر ارکان مقاومت و نظام بشار اسد، مبارزهای همه جانبه با

است و ما با رصد دقیق تحولات در ارتباط با آن تصمیم‌گیری می‌کنیم. وی ادامه داد: اینکه کشورهای دوست ما بخواهند تحرکات مثبتی داشته باشند و تبادل پیام کنند امر نامتعارفی نیست و ما از همه امکانات و ظرفیت‌ها برای اطمینان از اینکه تصمیم نهایی در این مورد تصمیم‌سنجیده‌ای خواهد بود، استفاده می‌کنیم.بقایی در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در ارتباط با اظهارات گروسی در ارتباط با ایران و ادعاهای مطرح شده از سوی وی گفت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک نهاد فنی است و دارای رسالت و مسئولیت کاملا مشخصی در چارچوب موافقت‌نامه‌های دیرپط برای اطمینان از عدم اشاعه هسته‌ای است.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤال دیگری در ارتباط با سفر اخیر عراقچی به قطر و این که آیا این سفر ارتباطی با آغاز احتمالی مذاکرات با دولت ترامپ داشته است، گفت: سفر آقای دکنر عراقچی به قطر در چارچوب رفت و آمدهای دیپلماتیک بین ایران و قطر انجام شده است. ما با قطر رابطه خوب و نزدیکی داریم و به صورت منظم در مورد مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه رایزنی و گفت‌وگو می‌کنیم.بقایی ادامه داد: خبری که درباره عنوان یکی از همکاران ما مطرح شده گمانه‌زنی رسانه‌ای بوده است و آقای اشجع زاده مدیر یکی از آسیای جنوبی هستند.سخنگوی وزارت خارجه اظهار کرد : سفر آقای عراقچی به افغانستان کواه بود و در این سفر کوتاه با مقامات حکومت سرپرستی افغانستان گفت‌وگوهای خوبی انجام شد و فرصت خوبی برای آشنایی بیشتر فعالان اقتصادی دو کشور با هدف افزایش و ارتقای روابط اقتصادی و تجاری بود.

انقلاب اسلامی ایران، پیام ایستادگی، پیشرفت و خودکفایی

شماری از اندیشمندان و تحلیلگران پاکستانی در آستانه چهل و ششمین سالگرد انقلاب شکوهمند ایران با بررسی ابعاد مختلف انقلاب اسلامی اسلامی ایران بر نقش این رویداد بزرگ تاریخ معاصر در پیشرفت علمی، توسعه فناوری و ایستادگی در برابر فشارهای خارجی در سطح جهانی تأکید کردند.

در آستانه چهل و ششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران، اندیشمندان پاکستانی بسا تأکید بر پیشرفت‌های علمی، فناوری و دفاعی ایران، انقلاب اسلامی را الگویی از ایستادگی و خودکفایی برای جهان دانستند.

«ناصر شیرازی» دبیرکل حزب وحدت مسلمین پاکستان با اشاره به دستاوردهای علمی و فناوری ایران پس از انقلاب اسلامی، گفت: جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده است که یک نظام اسلامی می‌تواند در حوزه‌های پیشرفته علمی و صنعتی به موفقیت‌های بزرگی دست یابد.وی افزود: ایران در زمینه‌های مختلف پیشرفت‌های چشمگیری داشته و در صنعت موشکی نیز به سطحی رسیده که حتی سامانه‌های پیشرفته رژیم صهیونیستی قادر به متوقف کردن موشک‌های این کشور نیستند.

دبیرکل مجلس وحدت مسلمین پاکستان اظهار داشت: ایران در جمع معدود کشورهای قرار دارد که به طور مستقل ماهواره به فضا برتاب می‌کنند و در حوزه پزشکی نیز جمهوری اسلامی توانسته است جایگاهی مهم میان کشورهای برتر علمی جهان کسب کند.وی تأکید کرد: انقلاب اسلامی ایران علاوه بر پیشرفت‌های علمی،

اخبار

تقویت همکاری‌های ایران و افغانستان

سرپرست سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان با «مولوی سرحدی» والی ولایت بامیان دیدار و گفت‌وگو کرد.

«علیرضا بیکدلی» سرپرست سفارت کشورمان در کابل در سفر به ولایت بامیان در دیدار با «مولوی سرحدی» والی این ولایت درباره فعالیت‌های همکاری‌های ایران و افغانستان مربوط به ولایت بامیان از جمله در زمینه بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تبادل نظر کرد.همچنین سرپرست سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان با شورای علمی شیعه در بامیان ملاقات کرد. اعضای شورا، تقویت همکاری‌های ایران و افغانستان را موجب تقویت وحدت اسلامی و به نفع ۲ ملت عنوان کردند. بیکدلی در جریان این سفر از آثار تاریخی شهر بامیان نیز دیدن کرده و خواستار تقویت روابط میان بامیان و استان‌های ایران شد.

توسعه مناسبات ایران و قزاقستان

معاون وزیر امور خارجه قزاقستان با معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه ایران در تهران دیدار و گفتگو کرد.

علی بک باکیاف، معاون وزیر امور خارجه قزاقستان که به منظور شرکت در نشست معاونان وزرای خارجه عضو سازمان اکو به تهران آمده است، روز گذشته با کاظم غریب آبادی، معاون وزیر امور خارجه ایران دیدار و رایزنی کرد.غریب آبادی در خصوص این دیدار در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: در دیدار علی بک باکیاف، معاون وزیر امور خارجه قزاقستان، درخصوص طبعی از موضوعات مانند استفاده بیشتر از ظرفیت های اکو، همکاری و تعامل بیشتر در سازمان‌های بین‌المللی و حمایت از کاندیداتوری و عضویت دو کشور در نهادهای سیاستگذار مجامع بین‌المللی گفتگو کردیم.

تکرار توهمات زلنسکی

رئیس‌جمهور اوکراین با هشدار درباره اینکه تقویت همکاری‌های روسیه با ایران و کره شمالی تهدیدی مستقیم علیه ایالات متحده است، ادعاهای خود علیه تهران را تکرار کرد.

«ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین هشدار داد که روسیه به‌طور رسمی اتحاد خود با ایران و کره شمالی را تقویت کرده و این، یک تهدید مستقیم برای ایالات متحده است.زلنسکی که با خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت‌وگو می‌کرد، بس بیان اینکه «اگرچه این کشورها پیش از این در زمینه تسلیحات و فناوری با یکدیگر همکاری داشتند» مدعی شد که اکنون آشکارا درگیر جنگ روسیه علیه اوکراین هستند.او در ادامه ادعاهای خود گفت: برای اولین بار در طول دهه‌ها، روسیه به‌طور رسمی اتحاد خود را با ایران و کره شمالی نشان داد.
بله، آنها قبلاً روابط داشتند، تبادل فناوری، سلاح و غیره داشتند اما اکنون، آنها را فعلاًنه وارد جنگ کرده‌اند.رئیس‌جمهور اوکراین در تلاش برای سرپوش گذاشتن بر ناکامی‌های خود در جنگ مدعی شد. ایران تسلیحات نمی‌دهد، کره شمالی هم سلاح و هم نیرو فراهم می‌کند.وی ادامه داد: امروز، کره شمالی، روسیه و ایران یک اتحاد ملموس علیه اوکراین و کل غرب تشکیل می‌دهند. من معتقدم که این در واقع یک اتحاد علیه ایالات متحده است. این یک اتحاد بسیار خطرناک است.زلنسکی تأکید کرد که سه کشور همکاری نظامی خود را عمیق‌تر کرده و به طور موثر صنایع دفاعی خود را برای افزایش تولید تسلیحات ادغام کرده‌اند.او همچنین مدعی شد که روسیه، ایران و کره شمالی کشورهای هستند که به شدت تنش‌زا هستند و همکاری‌هایشان مطمئناً در مورد صلح نیست.رئیس‌جمهور اوکراین با تأکید بر اینکه «انها اکنون متحد شده‌اند» افزود: آنها شرکای استراتژیک هستند. آنها به‌طور موثر صنایع دفاعی خود را ادغام کرده‌اند و به توسعه و افزایش تولید تسلیحات ادامه خواهند داد.

عدم وابستگی در برابر تحریم‌ها

سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان اظهار داشت: نتیجه انقلاب اسلامی کسب استقلال و عدم وابستگی در بسیاری از زمینه‌ها و پیشرفت‌های شگفت‌انگیز کشورمان است.زلنسکی تمامی فشارها، توطئه‌ها و تحریم‌های ظالمانه بوده است.

به مناسبت ایام مبارک شعبانیه و فرارسیدن روز عاشورا و مفهوم انتظار پرداخت و این ۲ مکتب را ۲ بال مهم در تشیع و سبب پویایی آن دانست.وی در ادامه به جایگاه رفیع جانباز اشاره کرده و مفهوم جانبازی را به معنای از خودگذشتگی ، ایثار و فداکاری در راه آرمان‌ها، اعتقادات و دفاع از میهن و سرزمین کشورمان دانست.دیپلمات کشورمان همچنین در ادامه بسا گرامیداشت دهه مبارک فجر، انقلاب اسلامی را تأکید کرد که انقلاب اسلامی بر خلاف تمامی انقلاب‌ها در سرتاسر دنیا هیچ‌گاه از آرمان‌هایش جدا نشده است و تنها انقلابی بوده که توانست در برابر ۲ جریان سوسیالیسم و کاپیتالیسم جریان مستقل سومی را ایجاد کند.